[image: image1.png]

СОВЕТ

 МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

25.11.2020                                                                                                          № 78
О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального района от 18.12.2019 № 116 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 18.12.2019 № 116 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 1:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «791241177,63» заменить на цифру «788442817,60»;

- в подпункте 2 цифру «790922223,10» заменить на цифру «788123863,07».
1.2. В статье 3:

1) в пункте 1 цифру «15924592,54» заменить на цифру «15950152,34»;
2) в пункте 2 цифру «4074510,25» заменить на цифру «3792784,23»;
3) в пункте 4 цифру «219687,64» заменить на цифру «134766,22»;
4) пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Установить, что в районном бюджете предусматриваются субсидии некоммерческим организациям.

Порядок предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания устанавливается администрацией Москаленского муниципального района.
Порядок определения объема и условия предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям Москаленского муниципального района на иные цели устанавливаются Администрацией Москаленского муниципального района.
Порядок определения объема и предоставления субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, устанавливается администрацией Москаленского муниципального района.»
1.3. В статье 5:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «647595627,53» заменить на цифру «644119412,53»;
- в подпункте 2 цифру «61087765,07» заменить на цифру «61328399,07»;
2) в пункте 3:

- в абзаце первом цифру «23751270,07» заменить на цифру «23991904,07».

1.4. Приложение № 2 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.5. Приложение № 3 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.6. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.7. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.9. Приложение № 9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
1.10. Приложение № 11 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Выходцев Д.В.)
Глава Москаленского
муниципального района                                                                      А.В.Ряполов
Председатель Совета

Москаленского муниципального района

               Е.Ю. Наумович